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سیدحسن خمینی با بیان اینکه انقلاب 
اسامی، انقلاب »رسانه« است؛ انقلاب 
»کاسِــت«، تاکید کرد: امام به درستی 
قدرت رسانه را شناخت و از آن بهترین نحو 

استفاده کرد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین 
سیدحسن خمینی در مراسم تجدید میثاق 
مدیران ارشد صداوسیما با آرمان‌های امام 
خمینی گفت: رسانه مدرن با تعریف جدید 
شاید اولین رهبر و اولین انقلابی که از آن 
به نحو احسن استفاده کرد، انقلاب اسلامی 
است. شکست رژیم ستمشاهی در حوزه 
رسانه است. آنها ابتدا در این حوزه شکست 
خوردند که در بقیه حوزه‌ها هم فرو ریختند.

یادگار امام بیان کرد: در طول تاریخ همواره 
نهادهای قدرت از ابزارهای تبلیغاتی استفاده 

کردند.
وی گفت: همیشه »شعر« در کانون قدرت‌ها 
شکل گرفته، چون یکی از مهمترین رسانه‌ها 
بود، شاعران درباری بودند. در طول تاریخ، 
شاعران رسانه‌هایی بودند در اختیار حاکمان 

یا انقلابیون.
سیدحسن خمینی با بیان اینکه انقلاب 
اسامی انقلاب »رسانه« است؛ انقلاب 
»کاسِــت«، تاکید کرد: امام به درستی 
قدرت رسانه را شناخت و از آن بهترین نحو 

استفاده کرد.
وی با بیان اینکه وقتی ما »رسانه« را بدست 

گرفتیم رژیم شاه فروپاشید، گفت: امام و 
رهبران انقلاب در آن روزگار به درستی 
فهمیده بودند که افکار عمومی تابعی 
است از همین معقوله مهم. با تربیون‌ها، با 
هیئت‌ها، با مطبوعات، با رادیوها آن را به 

سیطره خود درآوردند.
سیدحسن خمینی افزود: رژیم شاه رسانه را 
نمی‌شناخت. صداوسیمای رژیم شاه درگیر 
ضعف شناختی بود، هیچ توانایی کنترل 
افکار عمومی زمان خودش را نداشت. از 
یک برنامه نیم ساعته رادیوهای خارجی 
شکست می‌خورد. توان گفت و گو با مردم 
را نداشت، توان اقناع نداشت. توجه‌ای به 
توده‌های مردم نداشت، برنامه‌ای را برای 
بخشی پخش می‌کرد، غافل از اینکه جامعه 

به گونه دیگری می‌اندیشد.
اینها جزیره‌ای بودند که نمونه‌اش که جشن 
هنر شیراز بود. جامعه آن را پس می‌زد و 

همدلی نمی‌کرد.
وی با بیان اینکه ۱۲ فروردین از ۲۲ بهمن 
مهمتر است، اظهار کرد: فروپاشی نظام 
سلطنتی کاری است که جز این مرد خدا 

و مردمی که پشتش بودند نمی‌توانستند 
بکنند. ولی ایجاد جمهوری اسامی به 
مراتب از این سخت تر بود. اینکه ۹۸ درصد 
مردم بگویند »آری«. این فقط و فقط به 
هدایت خداست که دلها را به یک نقطه 

متوجه کرده است.
 یادگار امام افزود: به همین جهت هم هست 
که رهبر معظم انقلاب یک جمله‌ای دارند، 
که این جمله همه سخن من است. یکبار 
گفتند »این انقلاب بی نام امام شناخته 
شده نیست«، یکبار گفتند »امام جان و 
روح جمهوری اسامی است«. نه انقلاب 
و نه جمهوری اسامی بی این شخصیت 

نمی‌تواند پیش برود.
این انقلاب کانون قلب‌ها شد، همه دور هم 
جمع شدند و »آری« گفتند. ۹۸ درصد 

اثباتی حرف زدند.
 سیدحسن خمینی با بیان اینکه »پرگویی«، 
»تک گویی« و »بدگویی« آفات رسانه در 
روزگار ماست، اظهار کرد: بحث رسانه روز 
به روز تغییر می‌کند، زمان عوض می‌شود. 
ما اگر فرم را نشناسیم و اگر محتوای لازم 

را نداشته باشیم جا می‌مانیم. با اطلاع 
می‌گویم و مطمئنم به اینکه درون رسانه 
ملی این مطالبی که می‌گویم بسیار شناخته 
شده است و همه بهتر از من می‌دانند. شاید 
لازم است فشارهای بیرونی دست مدیران 
سازمان را باز کند. امروز شرکای زیادی 
برای رادیو و تلویزیون پیدا شده، فقط هم 

مخصوص صداوسیمای ما نیست.
وی در ادامه با بیان اینکه امروز کسی خبر را 
»نمی‌شنود«، خبر را »می‌بینند«، بیان کرد: 
نمی‌شود منتظر بمانید تا خبر را به گوش 
آدم‌ها برسانید، آدم‌ها خبر را می‌بینند. 
همچنین پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوسیما در حرم امام گفت: امام راحل 
و معمار انقلاب اسامی در قیاس با سایر 
رهبران و تاریخسازانی که در طول تاریخ 
ظهور کردند دو ویژگی برجسته و درخشان 

نشان دادند: عقلانیت و خلاقیت.
وی افزود: در طول سالها و دهه‌ها و صدها 
سال، ما ملت‌ها در کشورهای تحت سلطه 
تحت تسلط تبلیغات گوش خراش غرب و 

غرب زده‌ها بودیم.

سیدمحمد تقی شاهچراغی معاون سیاسی 
وزیر و رئیس ستاد نتخابات کشور در 
نخستین همایش ملی نمایندگان سازمان‌های 
مردم نهاد در دوره‌های توسعه و حمایت از 
تشکل‌های سراسر کشور که با عنوان »رویداد 
ملی به توان مردم نهادها« در محل وزارت 
کشور برگزار شد، گفت: نقش تشکل‌های 
مردمی در مشارکت دادن مردم برای 
موضوعات مختلف از جمله انتخابات تکمیل 
کننده و مشوق است. بخشی از مسئولیت 
تشکل‌ها مطالبه از حاکمیت در موضوعات 
مختلف است که اصولا بخش‌هایی که مردم در 
آن کار می‌کنند قابل مقایسه با سایر بخش‌ها 
نیست. وی افزود: سازمان‌های مردمی در 
ارتباط با سایر دستگاه‌ها به ویژه دستگاه‌های 
دولتی به عنوان هماهنگ کننده در تعریف 
میدان با نقش آفرینی در میدان‌های از پیش 
تعریف شده کارکرد بسیار ویژه ای دارند. در 
انتخابات نیز مردم نقش اصلی را ایفا می‌کنند 

که این نقش آفرینی هم از منظر اجرا و هم در 
حضور قابل اهمیت است. تاکنون تقریبا ۵۹ 
هزار شعبه اخذ رأی در کشور ایجاد شده و 
۸۰۰ هزار نفر در شعبات برای دریافت رأی 
مردم حضور خواهند داشت که این تعداد به 
جز نیروی انتظامی است و بقیه افراد حاضر 
نیز به نوعی در حقیقت همت مردمی قلمداد 
می‌شوند. رئیس ستاد انتخابات کشور در 
بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به 
این‌که »جمعیت مردمی متشکل از نمایندگان 
استان‌ها، رأی اولی‌های آموزش دیده و 
علاقه‌مندان، دانشجویان، معلمان، روحانیون و 
کشاورزان« است ادامه داد: از همه اقشار ۸۰۰ 
هزار نفر مشارکت دارند که مجری عملیات 
انتخابات در کشور هستند. ناظرین انتخابات 
از بازرسین و شورای نگهبان نیز همه مردمی 
هستند و کسی در قالب سازمان دولتی تکلیف 
ندارد که تقسیم کار کرده باشند بلکه مردم 
ثبت نام می‌کنند و پای کار می‌آیند. حتی اگر 

قرار بود حق الزحمه‌ای به آن‌ها پرداخت شود 
این کار هم در حق آن‌ها انجام نشده است ولی 

باز هم پای کار بودند.
وی افزود: قطعا مشارکت با مردم است و الزام و 
اجبار ندارد. با توجه به شرایط کشور و شرایطی 
که در منطقه و سطح بین المللی حاکم است 
در هر مقطعی که حضور مردم پررنگ‌تر بوده 
دشمنی‌ها نیز بیشتر بوده است. هرچند که 
علیرغم تمام گلایه‌مندی‌ها مردم همیشه 
حاضر هستند. اصولا مردم طبقه متوسط به 
پایین نقش بیشتری در مشارکت ایفا می‌کنند. 
این یعنی مردم حتی با وجود مشکلات باز 
هم علاقه مند به مشارکت هستند. شاهچراغی 
ادامه داد: ما امروز در جنگ رسانه‌ای هستیم و 
عده‌ای مدام بر طبل یأس و ناامیدی می‌کوبند. 
برخی می‌گفتند رقابت نیست اما در حال 
حاضر ۱۳ هزار واجد شرایط در فضای رقابت 
قرار گرفتند و میدان رقابت فراهم شده است. 
حلقه‌های میانی موسسات، سازمان‌های مردم 

نهاد و... می‌توانند برای مشارکت بیشتر تلاش 
کنند. بی‌تردید مشارکت قوی، مجلس قوی را 

به همراه خواهد داشت.
رئیس ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: 
انتخابات و مشارکت همیشه رشد و توسعه 
را به همراه دارد. در همین دو سالی که 
مردمی‌سازی بیشتر بود رشد و توسعه علمی 
گسترده‌ای داشتیم که پرتاب سه ماهواره 
یکی از دستاوردهای آن است. وی با اشاره به 
محله محوری شدن بررسی مسائل و تعیین 

جغرافیای خدمت برای تشکل‌ها گفت: در 
این مواجهه و تلاش نیاز به پیگیری چهره به 
چهره است. برای قوی شدن به انسجام ملی 
و وحدت جمعی نیاز داریم و تشکیل مجلس 
و مشارکت قوی این امر را محقق می‌کند. 
مجموعه کشور هر اقدامی که برای انتخابات 
و اجرای درست آن لازم بود انجام داده و در 
دو ماه گذشته در نظرسنجی‌هایی که داشتیم 
مشخص شد میل مردم نسبت به مشارکت در 

انتخابات سیر صعودی داشته است.

سیدحسن خمینی:

انقلاب اسلامی، انقلاب »کاسِت« است

معاون سیاسی وزیر کشور تأکید کرد

نظرسنجی‌ها سیر صعودی میل به مشارکت را نشان می‌دهد

کواکبیان: 

پیروزی تیم ملی را نباید مصادره به مطلوب کرد
مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم‌سالاری در پی راهیابی تیم ملی فوتبال 
ایران به مرحله نیمه نهایی جام ملت‌های آسیا در توییتی نوشت:  یوزهای ایرانی 

با پیروزی بر سامورایی‌ها، دل ملت ایران را شاد کردند.
وی تصریح کرد: راهیابی تیم ملی ایران به مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا 
را تبریک می‌گویم. این افتخار را نباید مصادره به مطلوب یک جریان یا افراد 

خاص نمود، این افتخار مربوط به همه ملت ایران است.

سید محمد خاتمی: 
استفاده نابجا از دین زیان فراوانی خواهد داشت

حجت‌الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی در روز ولادت با سعادت 
حضرت فاطمه زهرا)س(، با اعضای هیئت مدیره »مرکز غیردولتی صلح و 
محیط زیست« و هیات داوران »جایزه دکتر تقی ابتکار« دیدار و گفتگو 

کردند.
در ابتدای این جلسه معصومه ابتکار ضمن اشاره به فعالیت‌های این نهاد 
غیردولتی بر ضرورت گسترش و تعمیق توجه مردم به محیط زیست 
تاکید کرد و درباره »جایزه دکتر تقی ابتکار« گفت: این جایزه که پس 
از درگذشت ایشان با حمایت خانواده بنیان نهاده شد، امسال نوزدهمین 
دوره خود را برگزار می‌کند و طی این دوره‌ها به تعدادی از متخصصان، 
پژوهشگران و فعالان محیط زیست در رسانه‌ها و تشکل‌های غیردولتی 

تعلق گرفته است.
در ادامه چند تن از اعضای این مرکز به مشکلات و بحران‌های زیست 
محیطی ایران اشاره و عدم توجه به خشکسالی، آلودگی هوا و کمبود ذخایر 

آب توسط مسئولین را ناراحت خطرناک عنوان کردند.
حجت‌الاسام و المسلمین سید محمد خاتمی، با تبریک ولادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( گفت: نکات بسیار مهم و در خور توجهی مطرح شد. 
گرچه این نکته‌های مهم و البته تاسف انگیز تنها مختص حوزه محیط 

زیست نیست؛ متاسفانه ما در موضوعات دیگر هم شاهد آن هستیم.
از جمله در مباحث دینی و برداشت‌های غلطی که از دین هست و تعبیرات 
نادرستی که می‌شود؛ و نیز سوءاستفاده از سرمایه‌های بزرگ دینی که 
می‌بایست در مسیر بهبود زندگی انسان، پیشرفت و اعتلای انسان باشند، 
بر اساس سلیقه‌ها، ایدئولوژی‌ها و یا تأمین منافع خاص به کار می‌رود 
که بسیار تاسف برانگیز است؛ همچنان که سرمایه‌های طبیعی نابجا به 
کار می‌رود و نتیجه عکس را در پی دارد. بنابراین زمانی که نابجا از دین 

استفاده می‌شود متاسفانه زیان فراوانی خواهد داشت.
خاتمی با تاکید بر ارزش‌هایی مثل دین، جهاد، شهادت و نیز شخصیت‌های 
بزرگی مانند حضرت علی )ع( و حضرت فاطمه زهرا )س(، گفت: این 
ارزش‌ها و شخصیت‌ها نباید با تنگ نظری مورد سوءاستفاده قرار ‌گیرند. 
شخصیت‌ها و ارزش‌هایی که می‌توانند الگویی برای انسانی باشد که 
می‌خواهد خوب زندگی کند، دائما در حال پیشرفت باشد و به منبع خیر 
مطلق نزدیک شود، متاسفانه سوء استفاده از این بزرگان و ارزش‌های 
بزرگ، جهت تامین منافع پست و اهداف نابجا و ناروا باعث می‌شود این 

افراد و سرمایه‌ها، مظلوم واقع شوند.
وی ادامه داد: سوال این است که چگونه می‌توان در این موقعیت و در این 
شرایط از صلح و انسان دم زد؛ چرا که از یک زندگی خوب و ارزش‌هایی 
که بشود در سایه آن انسان شد دور هستیم. در عرصه بین المللی ما 
شاهد اتفاقاتی هستیم که بسیار تعجب آور است. آنچه در فلسطین و غزه 
می‌گذرد، فارغ از خوب و بد بودن کارهایی که دو طرف انجام می‌دهند، در 
واقعیت این است که دنیای متجدد بر روی حقوق بشر به عنوان دست آورد 
و رویکرد جدید انسان تکیه می‌کند. البته موضوع مهم و دستاورد بزرگی 
است؛ اما در عمل می‌بینیم مدعیان این ارزش‌ها، خود بزرگترین دشمنان 

این ارزش‌ها هستند و این باعث تاسف و ایجاد ناامیدی است.
رئیس جمهوری پیشین کشورمان تاکید کرد: نسل کشی و ویران گری 
مستمر، رسمیت دادن و مشروع کردن ترور به عنوان یک ابزار برای 
رسیدن به اهداف خاص، نابود کردن مدارس از یک طرف و از طرف 
دیگر افراد و کشورهایی که پیشنهاد می‌دهند که جنگ متوقف شود اما با 
دخالت قدرت‌های بزرگ متوقف نمی‌شود، نهایت سقوط انسان در دنیای 
امروز است. آنچه اکنون در بحث حقوق بشر مطرح شده، همگی زیرپا نهاده 
شده است؛ تبعیض نژادی، اشغال، کودک‌کشی، نسل کشی، نابودکردن 

منابع و ... اموری است که به طور گسترده شاهد آن هستیم.
من در نامه‌ای که برای دبیرکل سازمان ملل نوشتم به این مسائل اشاره 
کردم و گفتم علاوه بر کشتن و ترور انسان‌ها، مساجد، کلیساها و مدارس 

نیز از حملات اسرائیل مصون نیستند.
سید محمد خاتمی با اشاره به اینکه در دنیای امروز و در ایران نیز مردم در 
وضعی به سر می‌برند که می‌شد خیلی بهتر باشد، گفت: در حوزه محیط 
زیست مسائل مهمی را مطرح کردید که باعث تاسف است. فارغ از هرگونه 
نظری که نسبت به سامان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی جامعه داریم، 
یک اصل را باید در نظر بگیریم که آیا ما از حکمرانی خوب برخوردار 
هستیم؟ حال این حکمرانی می‌خواهد مدعی دینی باشد، مدعی لیبرالیسم 
یا سوسیالیسم باشد. آیا از ابتدائیات یک حکمرانی خوب برخوردار هستیم، 

که این موضوع در نتیجه کار مشخص خواهد شد و نه در ادعاها.
وی خاطر نشان کرد: وقتی نگاه می‌کنم و می‌بینم که محیط زیست روز 
به روز در حال نابودی است، منابع لحظه به لحظه در حال از بین رفتن 
است، روابط انسانی که باید بر اساس مهر و محبت باشد به سمت کینه 
و کینه توزی می‌رود، فشارهایی که بر بخش‌های مختلف جامعه است و 
سرمایه‌های اجتماعی در حال نابودی است، اینها نشانه یک حکمرانی 
خوب است؟  خاتمی با اشاره به اینکه ما در سال ۱۳۸۲ سندی را با عنوان 
سند چشم انداز بیست ساله کشور تدوین و تصویب کردیم، گفت: در آن 
سند عنوان شده بود که ایران در سال ۱۴۰۴ به عنوان کشور برتر منطقه 
از همه جهات و در زمینه‌های علمی، اقتصادی؛ انسانی و ... خواهد بود. به 

طور خاص عربستان، ترکیه و اسرائیل مدّ نظر قرار داشتند.
اما اکنون و پس از بیست سال آیا ما طبق آن برنامه جلو رفته ایم؟ 
متاسفانه خیر. باید گفت حتی بسیار عقب تر از آن زمان هم هستیم. هم 
اکنون آنها در علم، تکنولوژی و محیط زیست و ... بسیار قوی‌تر از ما و 
جلوتر هستند. رئیس دولت اصلاحات در پایان گفت: در مسائل مربوط به 
محیط زیست هم که متاسفانه مشکلات درکشورمان بسیار است، تشکر 
می کنم و دست مریزاد می‌گویم به شما که این جایزه را به نام کسی 
که واقعا دلش برای ایران و زندگی سالم داشتن مردم ایران می‌سوخت، 
مرحوم استاد دکتر تقی ابتکار، بنیان گذاشتید و جای تقدیر است که در 
این فضای بین‌المللی و داخلی، برای کسانی که دلشان برای ایران و ایرانی 
می‌سوزد، محیط و فضایی را فراهم می‌کنید تا مورد تقدیر قرار گیرند. 

امیدوارم موفق باشید.

سوشیال

ویژه

گروه سیاسی- رحمان زین الدین: بازهم 
مانند چند بار پیشین، تیم ملی فوتبال ایران 
در یک تورنمنت تقریبا مهم توانست برخلاف 
انتظار مردم ظاهر شود، یعنی اینکه مردم 
ایران براساس تجربیات گذشته خود از تیم 
ملی فوتبال بخصوص در بازی قبل که در 
برابر سوریه نشانی از یک تیم قوی و متشکل 
و یکدستی نبود، این بار با هم مانند یک 
کارخانه که اجزای آن یکی شده و روبه جلو 
حرکت می‌کنند، توانستند از خود شگفتی 
خلق کنند نه فقط برای جهانیان بلکه برای 
مردم ایران نیز این موضوع باعث تعجب 

فراوان شد.
البته نه از این بابت که ایران تیم قدرتمند 
ژاپن را برد بلکه از این جهت که ژاپن به 
عنوان کشوری پیشرفته و صنعتی با مدیرانی 
متفکر و کاردان از تیمی که همچنان بعد 
از برد در بازی بازیکنانش در مصاحبه‌های 
مختلف دغدغه فکری آنها افزایش نرخ دلار 
است، )مصاحبه رامین رضاییان( شکست 

خورد.
باید واقعیت را پذیرفت که از قدیم هم قدرت 
ورزشی کشورهای مختلف نشان دهنده میزان 
پیشرفته بودن آنها در موضوعات مختلف 
است. اینکه مدیران یک کشور بتوانند به 
درستی برای نسل جوان آن مرز و بوم برنامه 
مدونی داشته باشند و برای گسترش ورزش 
قهرمانی و حرفه ای در کشورشان برنامه 
ریزی کنند، نشان دهنده تدبیر مسئولان 
آن کشور برای تربیت جانشینان شایسته ای 
برای آینده بدون توجه به سلایق و تفکرات 

سیاسی حاکم است.
اینکه مردم ایران بخواهند برای یک رخداد 
کوچک آن هم نه برد بر تیم ملی قدرتمند 
ژاپن بلکه باخت این تیم در برابر ایران، به 
شادی بپردازند نوعی مُسکن درمانی برای 
آینده ای است که همچنان به امید تک 

اتفاقاتی است که دل مردم را شاد می‌کند.
ایجاد زمینه‌های شادی 

زیرساخت‌های مناسب می‌خواهد
البته برنامه ریزی و زیرسازی برای پیشرفت 
جامعه احتیاج به نخبه پروری دارد و اینکه 
بگوییم برای فلان چیز و یا فلان رشته و 
یا فلان حرفه که بسیار برای آینده کشور 
مهم و اساسی است، منابع مالی و انسانی 
مناسبی وجود ندارد، یا اینکه فرار نخبگان 
را انکار کنیم و بگوییم هرکس نمی‌تواند در 
این سرزمین آنگونه که می‌خواهیم زندگی 
کند، برود یا اینکه بگوییم کشور برای حزب 
اللهی‌ها است، حرفی بسیار گرانی برای مردم 
است و نتیجه آن را در عدم مشارکت مردم 

پای صندوق‌های رای مشاهده می‌کنیم.
اینکه کشور غنی ایران که براساس آخرین 
اطلاعات نشریات معتبر جهانی جزء 
ثروتمندترین مردم خاورمیانه است و این 
دارایی بیشتر از منابع خدادای است که در 
این سرزمین وجود دارد، اما حتی نمی‌توانند 
از فروش اموال و نفت به دلیل تحریم‌ها 

استفاده کنند، جای تاسف بسیار دارد.
اینکه ریزساخت‌های اساسی کشور به 
روزرسانی نشده و به سمت فرسودگی، 
پیری و از کار افتادگی حرکت می‌کند، زنگ 
خطری است که اگر امروز به دنبال تعامل با 
دنیا برای ورود دانش به روز به کشور نباشیم 
فردا باید در کتاب‌های تاریخ مانند گذشتگان 

از ما نام ببرند.
پیش بینی کارشناسان بر این است که با 
توجه به وضعیت کنونی سیاسی ایران هیچ 
کشوری در هیچ کجای دنیا حاضر نیست در 
چندسال آینده در موقعیت‌های حساس به 

کمک ایران بیاید و دستمان را بگیرد.
از سوی دیگر به زودی کشور که از نظر 
جمعیتی هم به سمت پیری در حال حرکت 
است، در بخش‌های مختلف از جمله ورزش 
و نیروی کار ماهر به بن بست خواهد خورد و 
دلیلی برای شادی مردم دیگر وجود نخواهد 

داشت.
اینکه اگر بخواهیم شادی مردم مستدام باشد 
باید به سمت ایجاد زمینه‌های بروز شادی 
حرکت کنیم، این زمینه‌های بروز شادی 
نه فقط در خوشحالی فیزیکی نمود داشته 
باشد بلکه در احساس خوشحالی نیز باید 

لمس شود. یعنی اگر فردی نخواهد بخاطر 
شاد بودن حتی از خانه هم بیرون نیاید تا در 
کوچه و خیابان به رقص و پایکوبی پردازد، 
باید در خانه و بستر بیماری نیز حس خوب 
شادمانی داشته باشد و برای آینده خود 

امیدوار باشد.
رضایتمندی کلید حل 

مشکلات جامعه
این موضوع قطعا در رضایتمندی مردم 
از حکومت تاثیرگذار خواهد بود و در 
چالش‌های اجتماعی خود را نمایان خواهد 
کرد که از آن جمله می‌توان به حضور مردم 

در پای صندوق‌های رای اشاره کرد.
این روزها که نزدیک به انتخابات مجلس 
می‌شویم و حکومت از تمامی ابزارها و 
امکانات خود برای دعوت مردم به حضور 
و مشارکت در انتخابات استفاده می‌کند تا 
حسی کاذب و زودگذر را براساس تحریک 
احساسات ملی و مذهبی برانگیزد، باید به 
فکر راهکاری اساسی بود که همان ایجاد 

حس دائمی شادی در میان مردم است.
همانگونه که گفته شد تنها راه ایجاد این حس 
خوب در میان مردم و حمایت دائمی توده‌ها 
از حکومت ایجاد زیرساخت‌های مناسب 

برای تمامی اقشار است، زیرساخت‌هایی که 
می‌تواند در آینده سیاسی کشور که دارای 

گذشته ای درخشان است، بهره برد.
اما اگر این حس بد و زودگذر در میان مردم 
همواره وجود داشته باشد، همانی می‌شود که 
امروز می‌بینم. مشارکت در تعیین سرنوشت 
در تهران براساس نظرسنجی‌ها 15 درصد و 
در کشور حداکثر 35 درصد است؛ یعنی 65 
درصد مردم حاضر نیستند به هیچ عنوان در 
پای صندوق‌های رای حاضر شوند و حتی 

رای سفید بدهند.
یادمان نمی‌رود برای اولین بار مردم ایران بعد 
از اینکه تیم ملی در آذر سال 76 استرالیا 
را برد یعنی چندماه بعد از انتخابات باشکوه 
خردادماه و در میان بهت همگان برای پیروزی 
نگرشی جدید در عرصه سیاسی کشور و به 
جام جهانی فرانسه رفت، به خیابان‌ها آمدند 
و به ابراز شادمانی و رقص پرداختند، همین 
موضوع مورد توجه کارشناسان سیاسی و 
جامعه شناسان قرار گرفت و برخی از آنها 
اعلام خطرکردند که جامعه به شدت غمگین 
ایران، درپی ادامه ایجاد تغییرات در دامنه و 
نوسان حرکتی خود است تا بتواند پیله کهنه 
قدیمی خود را بشکافد و از چهار دیواری 

تنگ فضا بسته جامعه رها شود.
تغییرات در ساختار 

زمینه‌ساز گسترش شادی
امروز نیز برهمین اساس است و بعد از دوم 
خرداد سال 76 و حضور اصلاح طلبان در 
قدرت و شکست بسیاری از نظریات آنها در 
سال‌های بعد از سوی حکومت و به چالش 
کشیدن خواسته‌های مردم، ملت ایران هرگز 

نتوانستند به خواسته‌های خود برسند.
مردم انتظار دارند که این روزهایی که درحال 
برگزاری جشن‌های 45 سالگی انقلاب 
اسامی است، نظام پوست اندازی کند و 
براساس فقه پویای تشییع، زمینه‌های جدید 
حکومت داری را به منصه ظهور برساند تا 
مردم دلخسته از روزگار، بدون اندک نگرانی 
به دنبال برنامه ریزی‌های بلند مدت براساس 
منابع و زیرساخت‌های اقتصادی، سیاسی، 
دیپلماسی، اجتماعی، فرهنگی و علمی 
قدرتمند برای ایجاد شادی‌های پایدار باشند.

این همان سخنی است که درابتدای این 
نوشتار برآن اشاره شد. نباید از باخت ژاپن 
خوشحال شد بلکه باید جوری برنامه ریزی 
کرد که همواره برد ایران مطرح باشد و البته 
این آرزویی است که دیر یا زود خواهد افتاد.

»مردم سالاری« به بهانه شادی‌های بعد از بازی فوتبال بررسی کرد

استمرار شادی؛ در گرو حل مشکلات مردم

سلاجقه: 
رود ارس آلایندگی دارد

علی ساجقه رئیس سازمان محیط زیست درباره آلودگی رود ارس اظهار 
داشت: رود ارس آلایندگی دارد، ولی مراودات ما با کشور ارمنستان بسیار 
خوب است. مسئولیت این کار به مدت ۱۸ سال برعهده وزارت نیرو بود و چند 
ماهی است که به سازمان محیط زیست کشور سپرده شده که خوشبختانه 
اولین هیئت ما حدود دو تا سه ماه قبل در ایروان با کشور ارمنستان نشست 

بسیار خوبی داشتند.
وی ادامه داد: در این جلسه یک بیانیه و تفاهم نامه مشترک حاصل و بنا شد 
که سه کارگروه اصلی هم در ارمنستان و هم در ایران شکل بگیرد و با همکاری 

هم اقداماتی انجام شود و متقابلًا بحث‌ها را پیگیری کنند.
وی گفت: ما یک مقداری کار را با تأخیر شروع کردیم چون دستگاه‌ها مسئولین 
این کارگروه‌ها و کسانی که باید نماینده تام الاختیار باشند را با تأخیر معرفی 
کردند، ولی در حال حاضر اقدامات لازم انجام شده و سه کارگروه معدن و 
صنعت، آلایندگی و کارگروه سوم که تحت نظارت وزارت کشور هست تشکیل 

شده است.
ساجقه در پایان اظهار داشت: خوشبختانه رویکرد بسیار مناسب است و 
طرفین به این ست و سو می‌روند که این معضل حل شود و در اولین فرصت 

نشست دوم برگزار خواهد شد.

رویداد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: 
لایحه حریم خصوصی تصویب شده و در 
حال نهایی شدن در دولت است تا به مجلس 
بفرستیم. همچنین حفاظت از داده‌های 
شخصی مردم و موضوعات مختلف مثل 
حمایت از فریلنسر و آزادکارها و مصوبات 
متعدد دیگری هستند که دنبال می‌شوند. 
عیسی زارع پور درباره برنامه وزارت ارتباطات 

برای حل مشکلات حوزه ارتباطات، بیان 
کرد: رهبر انقلاب فرمودند که در مورد همه 
موضوعات کارگره تشکیل دهید و مشکلات 
بخش خصوصی را با حضور خودشان بررسی 

و ارزیابی کنید، ما خوشحال هستیم که در 
این حوزه پیشگام بودیم و برای اولین بار 
کارگروه ویژه اقتصادی را با اختیارات بسیار 
گسترده حدود دو سال پیش تشکیل دادیم.

زارع پور ادامه داد: اختیارات کل هیئت 
وزیران در قالب اصل ۱۲۷ و ۱۳۸ قانون 
اساسی با مسئولیت بنده به این کارگروه 
تفویض شده تا موانع راه توسعه اقتصادی 

کشور را در بخش‌هایی که در اختیار دولت 
است برطرف کنیم که تاکنون اتفاقات 
بسیار خوبی در این حوزه افتاده و مصوبات 
بسیار خوبی داشتیم. وی گفت: یکی از این 
مصوبات، مصوبه سال گذشته برای حل موانع 
بر سر راه کسب و کارهای دیجیتال که روی 
سکوهای بومی کار می‌کند، بود که ۳۰ نوع 

حمایت برای آنها پیش‌بینی شد. 

وزیر ارتباطات: 

لایحه »حریم خصوصی« در حال نهایی شدن است


